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مجوز حرفه ای سپاهان صادر 
نشد

کمیتـه بـدوی صـدور مجـوز حرفـه ای فدراسـیون 
فوتبـال از صـدور مجـوز حرفـه ای برای سـپاهان امتناع 

. کرد
بـه گـزارش مهر، کمیتـه بدوی صـدور مجـوز حرفه 
ای فدراسـیون فوتبال پس از بررسـی پرونده باشگاه های 
حاضـر در بیسـت و پنجمین دوره لیگ برتـر درباره صدور 
مجـوز حرفـه ای آنهـا تصمیـم گیری کـرد. همیـن امر 
باعـث شـد تا باشـگاه های اسـتقلال و پرسـپولیس نامه 
هدایـت ممبنـی دبیـرکل فدراسـیون را مبنی بـر دریافت 
ایـن مجوز منتشـر کننـد. ایـن در حالی اسـت کـه تعداد 
باشـگاه هایـی کـه نتوانسـتند مجـوز حرفـه ای بگیرنـد 
نسـبت به فصل گذشـته بیشـتر شـده اسـت که در بین 
آنهـا سـپاهان اصفهـان نیـز حضـور دارد تا فـعلا امکان 
حضـور در رقابت های فصل آینـده لیگ نخبگان و لیگ 

قهرمانان آسـیا۲ را هم نداشـته باشـد.

خریدوفروش مکمل های 
ورزشی در باشگاه ها ممنوع 

است
رئیـس هیئت بدن سـازی شهرسـتان اصفهـان گفت: 
ورود مکمل های ورزشـی مجـاز و غیرمجاز با هدف خرید 
و فروش به سـالن های ورزشـی ممنوع اسـت. حتی مربی 
و باشـگاه دار اجـازه ندارند بـه وزرشـکاران خرید مکمل را 

توصیـه کنند و تنها باید نقش راهنما را داشـته باشـند.
حسـین سرشـارنیا در گفت وگـو بـا ایمنا دربـاره خرید 
و فـروش مکمل های ورزشـی توسـط ورزشـکاران اظهار 
کـرد: بحث مکمل های ورزشـی بسـیار گسـترده اسـت، 
مکمل هـای ورزشـی مجـاز دارای مجوزهـای وزارتخانـه 
هسـتند و ورزشـکاران می تواننـد از طریـق داروخانه هـا 
بـرای خریـد مکمـل اقـدام کننـد، البتـه باید تاکید شـود 
کـه ورود مکمل هـای ورزشـی مجاز و غیرمجـاز با هدف 
خریـد و فـروش بـه سـالن های ورزشـی ممنـوع اسـت. 
حتـی مربـی و باشـگاه دار اجـازه ندارنـد بـه وزرشـکاران 
خریـد مکمـل را توصیـه کننـد و تنهـا باید نقـش راهنما 
را داشـته باشـند. او افـزود: مکمل هـای ورزشـی بایـد از 
طریـق مکان هـای مجـاز یعنـی داروخانه هـا خریـداری 
شـوند. مکمل هـای ورزشـی بایـد دارای تاییدیـه وزارت 
بهداشـت باشـند و در حـال حاضـر بهتریـن مرجـع برای 
ورزشـکاران همان داروخانه ها هسـتند. بعضـی وبگاه های 
مختلف مشـخص نیسـت که آیا مکمل را از مراجع معتبر 
خریـداری کرده انـد یا خیـر و آیا مجوز وزارت بهداشـت را 
دارنـد یا خیر؛ بنابراین بهتر اسـت ورزشـکاران برای خرید 
مکمـل از طریـق داروخانه هـا اقـدام کننـد. رئیس هیئت 
بدن سـازی شهرسـتان اصفهان تصریح کرد: بدون تردید 
اگـر روزی قانونـی تصویب شـود که مکمل های ورزشـی 
در فروشـگاه های دیگـری هـم بـه فـروش برسـد، آن را 
اجـرا خواهیم کـرد، اما تا این لحظه بهتریـن مرجع خرید 
داروخانـه اسـت. در زمینه اسـتفاده از مکمل های ورزشـی 
بایـد بـه ایـن موضـوع توجـه کـرد که ایـن مکمل هـا با 
سلامـت ورزشـکار در ارتبـاط هسـتند. او ادامـه داد: بدون 
تردید زمانی که ورزشـکار به میزان مشـخصی از آمادگی 
بدنی برسـد، نیاز دارد که از مکمل های ورزشـی اسـتفاده 
کند، اما نباید این اسـتفاده به توصیه مربی یا ورزشـکاران 
دیگـر از یـک برنـد خـاص باشـد، البتـه مشـاورانی کـه 
دکتـرای تغذیه داشـته باشـند، اجازه تجویـز مکمل برای 
ورزشـکار را دارنـد، امـا تهیه آن بر عهده باشـگاه نیسـت. 
به طـور کلی مربی و باشـگاه دار اجـازه ندارند خرید مکمل 
را پیشـنهاد دهند. سرشـارنیا خاطرنشـان کـرد: نظارت بر 
اجـرای ایـن اصـول نیازمند ضمانت اسـت؛ بـدون تردید 
سـاختارهای لازم باید فراهم شـود تا هیئت های اسـتانی 
و شهرسـتانی بـر ایـن مـوارد نیـز بتواننـد نظارت داشـته 
باشـند. اداره ورزش و جوانـان بـرای بازرسـی های دوره ای 
بایـد سـاختاری را طراحـی کند کـه باشـگاه دار و مربی را 
بـه سـمت اجرای قانون سـوق دهـد. بـدون تردید برخی 
مربیـان بـه مکمل هـای ورزشـی بـه چشـم یـک منبـع 
درآمـد نـگاه می کنند، امـا باشـگاه دار باید بر این مسـائل 
نظارت داشـته باشـد تا خرید و فروشـی در باشـگاه توسط 
مربـی رخ ندهـد. یکـی از چالش هـای رشـته بدن‌سـازی 
اسـتفاده و خریـد مکمل هـای ورزشـی اسـت کـه گاهی 
به دلیـل ناآگاهی، مشـکلات متعـددی را برای ورزشـکار 
بـه همـراه دارد. اگرچـه اسـتفاده از مکمل هـای ورزشـی 
در تمـام رشـته ها رایـج اسـت، امـا زمانی که نـام مکمل 
ورزشـی بـرده می شـود عمـوم مردم رشـته بدن سـازی را 
مثـال می زننـد. در هـر صـورت آنچه به وضوح مشـخص 
اسـت این اسـت کـه مکمل های ورزشـی بایـد از طریق 
داروخانه ها تهیه شـود و مربی و باشـگاه دار نیز دخالتی در 

خریدوفـروش و حتـی توصیه به آن نداشـته باشـند.

رکورد دوی 400 متر بانوان 
ایران پس از 14 سال شکسته 

شد
بانـوی دوومیدانی کار ایران رکورد ملـی دوی 400 متر 

را شکست.
در جریـان برگزاری مسـابقات دوومیدانی جایزه بزرگ 
بنـدر ترکمـن زهـرا زارعی از اسـتان کرمان در مـاده 400 
متـر با ثبـت زمـان51.97 ثانیـه رکورد ملـی این مـاده را 
ارتقـا داد. زارعـی بـا ثبت این رکـورد، جایزه یـک میلیارد 
ریالـی ایـن مسـابقات را نیـز از آن خود کـرد. او در بهمن 
1404 و در مسـابقات داخل سـالن قهرمانی آسـیا، موفق 
بـه کسـب مـدال نقره شـده بـود. رکـورد ملـی 400 متر 
بانـوان ایـران پیـش از ایـن بـا زمـان 52.95 ثانیـه )19 
اردیبهشـت 1391 – تایلنـد( در اختیار مریم طوسـی بود.

معمای سهمیه های معمای سهمیه های 
آسیایی در هزارتوی قوانینآسیایی در هزارتوی قوانین

محک ۱۱ کشتی گیر ایران در 
رنکینگ جهانی مغولستان

سـوم  مرحلـه  در  کشـورمان  کشـتی  ملی پـوش   ۱۱
رنکینـگ جهانـی روی تشـک خواهنـد رفـت.

مسـابقات کشـتی آزاد و فرنگـی رنکینـگ جهانـی ۱۴ 
تـا ۱۷ خرداد بـه میزبانـی اولان باتار مغولسـتان برگزار 

خواهد شـد.
فهرسـت اولیـه کشـورها در سـایت اتحادیـه جهانـی 
منتشـر شـده که تیـم آزاد بـا ۴ کشـتی گیر و فرنگی با 

۷ کشـتی‌گیر در ایـن رویـداد شـرکت می کننـد.
 در کشـتی آزاد رحمـان عمـوزاد دارنـده مـدال طلای 
جهـان در وزن ۶۵ کیلوگـرم و محمـد نخـودی دارنده 
مـدال برنـز جهـان در ۷۹ کیلوگـرم راهـی مغولسـتان 

شـد. خواهند 
جهانـی  رقابت هـای  در  کشـورمان  آزادکار   ۲ هـر   
روی تشـک خواهنـد رفـت. در کشـتی فرنگـی نیـز 
نـام غلامرضـا فرخـی در لیسـت اولیـه دیده می شـود. 
قهرمـان جهـان در وزن ۸۲ کیلوگـرم قـرار اسـت در 

رنکینـگ جهانـی هـم روی تشـک بـرود. 

بازیکن ملی باید از هر نظر الگو 
باشد

سـرمربی تیـم فوتبـال امیـد گفـت: بازیکن ملـی باید 
از هـر لحـاظ الگـو باشـد و اعتماد بـه نفس پیـدا کند.

تیـم  اردوی  نخسـتین  حاشـیه  در  عبـدی  حسـین 
فوتبـال امیـد، اظهـار داشـت: برخـی بازیکنـان که در 
باشـگاه های خارجـی بـازی می کننـد هنـوز بـه اردو 
اضافه نشـده و دو تا سـه بازیکن از لیسـت ۳۷ نفره ما 

هم مصـدوم هسـتند. 
حتـی یـک بازیکـن مصـدوم بـه داخـل اردو آمـد. در 
روزهـای نزدیـک بـه جـام جهانـی و در شـرایطی که 
لیـگ هم تعطیل اسـت، بهترین زمانی بـود که بتوانیم 
نفـرات تیـم امید را بشناسـیم و آنهـا را بـرای اردوهای 

کوتـاه مدت پیـش رو آمـاده کنیم.
 او افـزود: شـاید هـم زمانـی کـه بازی های باشـگاهی 
شـروع شـود، کمتر بازیکنان را در اختیار داشـته باشیم. 
بـه همین دلیل از الان باید آنها را بشناسـیم و کار خود 

را گروهـی انجام بدهیم.
 الان هـم بـرای رفتن به ترکیه و برگـزاری ۲ بازی در 
ایـن اردو آمـاده می شـویم تا ایـن بچه هـا در دیدارهای 
بین المللـی بیشـتر همدیگر را بشناسـند. هرچه بیشـتر 
بـازی بین المللـی کنیم، قطعا از نتایج بهتـری برخوردار 
می شـویم. بـه هـر صـورت بـرای بازی هـای ناگویـا 
آسـیایی  بازی هـای  امیدواریـم  و  می شـویم  آمـاده 

پیش زمینـه ای بـرای المپیک باشـد.
 سـرمربی تیـم امید دربـاره اینکه نوع دعـوت از نفرات 
و نگـرش کادرفنـی در اولویت اسـت و بـه این موضوع 
بایـد توجـه کـرد نفراتی کـه پیراهن ملی را می پوشـند 
قـدر ایـن جایـگاه را بداننـد، عنـوان کـرد: حتما همین 
طـور اسـت. تیـم ملـی جـای بهترین هـا و نخبـگان 
اسـت. بچه هـا بایـد بـه ایـن نکتـه توجـه کننـد جای 
بـه مراتـب بیشـتری بـرای پیشـرفت دارند. بـه همین 
دلیـل بایـد بـه این نکتـه نگاه کـرد که فقـط فوتبال و 
مسـائل تکنیکی و تاکتیکی اهمیت ندارد بلکه مسـائل 

اجتماعـی و ذهنـی نیز مهم اسـت.
 بـه همیـن دلیل باید ایـن بچه ها هم اعتمـاد به نفس 
و هـم نظـم و انضبـاط خـود را در همـه ابعـاد نـه فقط 
در یـک یـا دو اردو نشـان بدهنـد. او تاکیـد کـرد: نظم 
ایـن اجـازه را نمی دهـد هرکاری خواسـتند بکنند یا هر 
حرفـی را بزننـد. بلکه باعث می شـود جـوری در جامعه 
عمـل کننـد کـه همه به چشـم یـک بازیکـن ملی به 
او نـگاه کننـد. همـه باید منظم بـوده، تمرکز داشـته و 
در زندگـی خصوصـی و حرفه ای تعادل داشـته باشـند.

 بایـد احتـرام همـه را در جامعـه فوتبـال و مـردم حفظ 
کنیـم و بـه بازیکنـان یاد بدهیـم حفظ احتـرام بزرگان 
یـک تیـم و جامعـه فوتبالـی، باعـث پیشـرفت آنهـا و 
احتـرام متقابل می شـود. عبـدی درخصـوص وضعیت 
جسـمانی بازیکنان پـس از تعطیلات ناخواسـته ای که 
از آن وارد اردوهـا شـدند، پاسـخ داد: یکـی از دلایـل 
برگـزاری اردوهـای بلنـد مدت همین اسـت که بچه ها 
بتواننـد شـیب ملایمـی را بـرای آمادگـی طـی کنند و 
پـس از آن خودشـان را در حالـت آمادگـی نگـه دارند. 
ایـن کار مـا نـه تنهـا بـه سـود بازیکنـان بلکه بـه نفع 
باعـث  تعطیلی هـا  زیـرا  باشـد،  هـم  باشگاه هایشـان 
شـده کمتـر تمریـن کنند، امـا برخـی نفـرات لژیونر یا 
بازیکنانـی کـه در اردوی تیـم ملـی حضـور داشـتند با 

توجـه بـه برنامـه تمرینی شـان آماده هسـتند.
 البتـه هنـوز تمامـی نفـرات بـرای آمادگـی خیلـی جا 
دارنـد. یکـی از دلایلـی کـه سـبب شـده تمرینـات ما 

فشـرده تر و طولانی تـر باشـد همیـن اسـت.

آرین سلیمی قهرمان 
تکواندوی آسیا شد

نمیانـدگان تکواندوی ایران در روز نخسـت رقابت های 
قهرمانـی آسـیا صاحـب یـک مـدال طلا و یـک نقره 

شدند.
در پایـان رقابت های روز نخسـت تکوانـدوی قهرمانی 
آسـیا ۲۰۲۶ در مغولسـتان، آرین سـلیمی دارنـده مدال 
طلای المپیـک در وزن ۸۷+ کیلوگـرم بـه مـدال طلا 
رسـید و یاسـین ولـی زاده نیـز در وزن ۵۴- کیلوگـرم 

صاحـب مـدال نقره شـد.
 پیـش از ایـن مهـدی رزمیـان در وزن ۵۴- کیلوگـرم 
مـردان و معصومـه رنجبـر در ۴۶- و فاطمه احمدی در 
وزن ۷۳+ کیلوگرم بانوان با شکسـت مقابل رقبایشـان 

حدف شـدند.

تمام سناریوهای مطرح شده برای تعیین تیم های برتر لیگ و معرفی 
آن ها به کنفدراسیون فوتبال آسیا در شرایط فعلی با تصمیم خارج 
از چارچوب رقابت، به ضرر فوتبال ایران است و نمی توان بدون 

برگزاری کامل مسابقات، به جمع بندی عادلانه رسید.
به  ایران  نمایندگان  برای معرفی  در حالی که شمارش معکوس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( آغاز شده، تغییر ناگهانی اولویت ها 
از »امتیازات، رده بندی و تفاضل گل« به »بازی رودررو«، زلزله ای در 
جدول لیگ برتر ایجاد کرده است. تصمیمی که می تواند سپاهانِِ 
متمول را از سفره آسیا محروم کند و پرسپولیس را در اوج ناامیدی، به 
بلیت طلایی آسیا برساند، اما آیا این تغییر فرمول در میانه راه، عدالت 

ورزشی یا بازی با سرنوشت باشگاه ها خواهد بود؟
	Áوقتی متر و معیارها عوض می‌شوند

تا همین چند فصل پیش، همه‌چیز ساده بود؛ هر تیمی امتیاز بیشتری 
داشت قهرمان می شد و اگر امتیازها برابر بود، تفاضل گل حرف اول 
را می زد، اما حالا طرحی عنوان شده مبنی بر این که سازمان لیگ با 
استناد به قوانین AFC، »بازی رودررو« را به عنوان اولین فاکتور در 
صورت تساوی امتیازات معرفی کرده است. این تغییر، نه یک اصلاح 
ساده، بلکه یک چرخش ۱۸۰ درجه ای است که معادلات قدرت را 

در لیگ برتر جابه جا کرده است.
	Áسپاهان؛ بازنده بزرگ فرمول جدید

سپاهان که همواره با خط حمله آتشین و تفاضل گل خیره کننده 
شناخته می شد، حالا بزرگ ترین متضرر این ماجراست. در فرمول 
قبلی ) امتیاز و جایگاه(، زردپوشان اصفهانی به واسطه پیروزی های 
پرگل و جایگاه سومی همواره حاشیه امنیت داشتند، اما در این شرایط 
با اعمال قانون بازی رودررو، سپاهان ناگهان خود را در بن بستی 

می بیند که خروجی آن چیزی به غیر از »حذف از آسیا« یا سقوط به 
سطوح پایین تر قاره ای نیست.

	Áپرسپولیس؛ از لبه پرتگاه تا لیگ نخبگان
در جبهه مقابل، پرسپولیس که در مقاطعی از فصل امتیازات حساسی 
را از دست داده بود، حالا به لطف نتایج خوب در بازی های مستقیم 
مقابل رقبای اصلی، به زندگی بازگشته است. در حالی که با معیارهای 
قبلی، سرخ پوشان شانس کمتری برای سهمیه آسیایی داشتند، قانون 

»بازی رودررو« مانند یک فرشته نجات برای آن ها عمل می کند.
	Áبازی رودررو؛ عدالت یا بدشانسی؟

منتقدان معتقدند ملاک قرار دادن بازی رودررو برای کل فصل، تا 
حدودی ناعادلانه است. فوتبال یک تورنمنت ۳۰ هفته ای است که 
ثبات در برابر تمام تیم ها )چه ته جدولی و چه مدعی( را می طلبد. 
اینکه سرنوشت یک سال تلاش یک باشگاه، صرفاً به ۱۸۰ دقیقه 
بازی مقابل یک رقیب خاص گره بخورد، عنصر »تداوم« را در 

فوتبال کمرنگ می کند.
	Á ضرر به  اداری  تصمیمات  با  قهرمان  تعیین 

فوتبال است
حسن اشجاری، بازیکن اسبق سپاهان و استقلال و پیشکسوت 
فوتبال ایران می گوید: لیگی داشتیم که شش تیم در آن مدعی 
قهرمانی بودند و اکنون مطرح می شود که با توجه به برگزاری 
لیگ پس از جام جهانی و لزوم تعیین سریع سهمیه ها، قرار شده 
تیم های اول تا سوم مشخص شوند. این موضوع ممکن است در 
ظاهر منطقی به نظر برسد، اما متأسفانه به ضرر تیم هایی است که 
شانس قهرمانی داشتند، چراکه فوتبال قابل پیش بینی نیست. حتی 
اگر به عنوان نمونه، خود من از اعلام قهرمانی استقلال خوشحال 

شوم، این تصمیم به طور طبیعی حق برخی تیم ها را ضایع می کند. 
او می افزاید: به نظر می رسد فدراسیون به دنبال انتخاب مسیر ساده تر 
است. در حالی که اگر قرار باشد پس از جام جهانی لیگ برگزار 
شود، وقتی قهرمان و نایب قهرمان از قبل معرفی شده باشند، ادامه 
برگزاری مسابقات دیگر کارکردی نخواهد داشت. پیشکسوت فوتبال 
بیان می کند: برخی معتقدند که می توان تعیین قهرمان را به آینده 
موکول کرد، اما سهمیه های آسیایی را زودتر مشخص کرد. در این 
خصوص نیز باید گفت هر تصمیمی که اتخاذ شود، باز هم به ضرر 
برخی تیم ها خواهد بود. اکنون اگر جدول را نگاه کنیم، حتی تیم 
ششم نیز شانس قهرمانی دارد و هر تیمی به عنوان اول تا سوم 
معرفی شود، قطعاً با اعتراض سایر تیم ها مواجه خواهد شد. اشجاری 
ادامه می دهد: بحث دیگری نیز مطرح شد مبنی بر اینکه امتیازات 
کنار گذاشته شود و نتایج رودررو ملاک قرار گیرد که در آن صورت، 
جایگاه تیم ها تغییر می کند و مثلًاً پرسپولیس جای سپاهان قرار 
می گیرد. این موضوع نیز با اعتراض سپاهانی ها همراه شده است، 
چراکه شرایط جدول فعلی به سود آن هاست. به طور کلی، هر معیار 

دیگری نیز در نظر گرفته شود، باز هم محل اختلاف خواهد بود.
	Á حتی بهترین تصمیم هم در این شرایط بدون

معترض نخواهد بود
او با اشاره به ادامه برگزاری سایر لیگ ها می گوید: این سؤال مطرح 
است که وقتی لیگ های دسته های پایین تر برگزار می شود، چرا لیگ 
برتر برگزار نمی شود؟ ما زمان زیادی را از دست داده ایم. فوتبال بدون 
تماشاگر هم برگزار شده و به نظر من شرایط فعلی کشور نیز به گونه ای 
نیست که فوتبال را متوقف کند. بازیکن اسبق سپاهان و استقلال 
یادآور می شود: این امکان وجود داشت که مسابقات برگزار شود، اما 

به نظر می رسد در برخی استان ها، هماهنگی با شورای تأمین برای 
برگزاری دیدارها با چالش هایی همراه بوده است. پیشکسوت فوتبال 
خاطرنشان می کند: از زمان آغاز شرایط جنگی تاکنون بیش از ۸۰ 
روز گذشته و بخش مهمی از زمانی که می توانست مدیریت شود، از 
دست رفته است. حتی می شد با حضور همان شش تیم مدعی و در 
شرایطی متمرکز، رقابت ها را برگزار کرد تا قهرمان سریع تر و به شکل 
عادلانه تری مشخص شود. اشجاری ادامه می دهد: با این حال، در 
هر شرایطی که تصمیم گیری شود، برخی تیم ها ناراضی خواهند بود 
و این موضوع اجتناب ناپذیر است. حتی اگر بهترین تصمیم نیز اتخاذ 
شود، باز هم اعتراضاتی وجود خواهد داشت. مهم ترین نکته این است 
که هر تصمیمی در نهایت به صلاح فوتبال کشور باشد. او تأکید 
می کند: در حال حاضر، بحث هایی درباره تیم هایی مانند استقلال، 
پرسپولیس، سپاهان و تراکتور مطرح است که چرا یک تیم انتخاب 
شود و دیگری نه، اما در نهایت همه ما خواهان اتفاقات مثبت برای 

فوتبال هستیم. مهم ترین رویداد پیش رو نیز جام جهانی است.
	Áچرا پلی‌آف و تورنمنت فدا شدند؟

پیش از این بحث برگزاری یک مینی تورنمنت یا بازی پلی آف مطرح 
بود تا تکلیف سهمیه ها در زمین مسابقه روشن شود، اما محدودیت 
با  زمانی شدید AFC )ضرب الاجل ۱۰ خرداد ۱۴۰۵( و تداخل 
اردوی تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا، این ایده را به بایگانی 
فرستاد تا فدراسیون به سراغ »راحت ترین« و البته »جنجالی ترین« 

گزینه یعنی جدول نیمه تمام برود.
	Áمیراثی از ابهام

فوتبال ایران در حالی به استقبال جام جهانی ۲۰۲۶ می رود که در 
داخل، زخمیِِ تصمیمات مدیریتی است.

 معرفی نمایندگان بر اساس قانونی که در میانه راه وزن اش تغییر 
 CAS کرده، قطعاً با اعتراض های حقوقی در مراجع داخلی و حتی
همراه خواهد بود. آیا تیمی که با امتیاز بیشتر در رده بالاتر ایستاده، 
باید قربانیِِ قانونی شود که شاید در ابتدای فصل، استراتژی فنی 
خود را بر اساس آن نچیده بود؟ پاسخ هر چه باشد، لیگ آینده 
آسیا برای ایران، نه در زمین بازی که از همین پله های فدراسیون 

آغاز شده است. 
در لیگ بیست و سوم )۱۴۰۲-۱۴۰۳( هم پرسپولیس با همین 
قانون بازی رودررو و برتری مقابل سپاهان و استقلال در بازی های 
مستقیم، دست بالاتر را داشت؛ موضوعی که نشان می دهد این 

بحث سابقه دار است و حالا در ۲۰۲۶ به اوج بحران رسیده است.

ورزش ایران خارج از گود 

گامی دیگر در راستای احیای چوگان در اصفهان برداشته شد

برپایی جام پرش ایران زمین به میزبانی اصفهان

رئیس هیأت چوگان استان اصفهان یک روز پس از رونمایی 
طرح جامع احیای ورزش چوگان در میدان نقش جهان اصفهان 

انتخاب شد.
مجمع انتخاباتی هیأت چوگان استان اصفهان برگزار شد. چوگان 
به عنوان یک بازی ایرانی باستانی در سطح جهانی شناخته می شود 
و در یونسکو به نام ایران ثبت شده است. علاقه شاه عباس به 
ورزش باستانی سبب شد که میدان نقش جهان اصفهان برای 
احیای چوگان در ساخته شود تا اصفهان مهد چوگان شده و 
قدیمی ترین میدان چوگان جهان در آن بنا شده باشد. چوگان 
بخشی از هویت ایرانیان است و در نقشه جهان معنای تازه ای 
یافته و آن تجلی هویت ورزش در هویت میراث فرهنگی است؛ از 
همین رو قرار است اصفهان به قطب ورزش ایران زمین نیز تبدیل 
شود. در سال های اخیر نیز تلاش های زیادی از سوی مسؤولان 
کشوری و استانی برای احیای چوگان در میدان نقش جهان انجام 
شده است؛ روز گذشته نیز از طرح جامع احیای ورزش چوگان 
در میدان نقش جهان اصفهان با حضور وزیر میراث فرهنگی 
رونمایی شد. برای مجمع انتخاباتی هیأت چوگان استان اصفهان 
امیرحسین زمانی، محمدرضا نیلفروشان و زهرا یاوری به عنوان 
کاندید ثبت نام کرده بودند که نیلفروشان در مجمع حضور پیدا 
نکرد.سپس رأی گیری از بین ۱۷ عضو مجمع انجام شد که زمانی 
با کسب ۱۲ رأی به عنوان رئیس هیأت چوگان اصفهان معرفی 

شد و یاوری فقط ۵ رأی به دست آورد.
سیدمهدی صدری، مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان 
در این مجمع اظهار داشت: آخرین مجمعی بود که بلاتکلیفی 

داشتیم، بقیه هیأت ها در روال طبیعی فرآیند انتخابات است، البته 
به دلیل جنگ ۳ هیأت به سرپرستی رفتند اما امروز آخرین حلقه 
باقی مانده به سرانجام رسید.وی ادامه داد: امیدوارم با ظرفیت های 
با همه اهالی و دلسوزان این رشته به پیشرفت خوبی  جدید 
برسیم، در موضوع چوگان باید به دنبال اثبات کنیم سهم ایران و 
به صورت خاص اصفهان بود.صدری تصریح کرد: معتقد هستم 
چوگان فقط یک رشته ورزشی نیست و هرآن چیزی که به 
هویت ما برگردد، ارزشمند است، باید به این رشته پرداخت که در 
بیان کار راحت و در مقام عمل کار بسیار سختی است.مدیرکل 
ورزش و جوانان استان اصفهان خاطرنشان کرد: با جمع کردن 

همه ظرفیت های پای کار می توان آینده درخشانی برای این رشته 
ورزشی رقم زد.

اظهار داشت:  فدراسیون چوگان  نایب رئیس  عبداله مؤذن زاده، 
امیدوارم شاهد توسعه چوگان در شهری که مادر چوگان ایران 
بوده و در آینده نیز خواهد بود، باشیم.وی یادآور شد: اصفهان در 
چوگان مهم ترین و فعال ترین استان بعد از تهران است، امیدواریم 
فعالیت چوگان هم تراز با نام بزرگ استان اصفهان شود.مؤذن زاده 
در پایان گفت: فدراسیون چوگان بحث احیای میدان نقش جهان 
و برگزاری رویدادهای چوگانی را مد نظر داشته است و باید میدان 

نقش جهان برای برگزاری رویدادهای بین المللی آماده شود.

	Á کلاس‌های دانش‌افزایــی مربیان و داوران
اولویت تیم جدید هیات چوگان اصفهان

رئیس تازه منصوب شده هیات چوگان استان اصفهان، ارتقای 
سطح علمی کادر فنی و ورزشکاران را حائزاهمیت دانست و یادآور 
شد: برگزاری کلاس های دانش افزایی برای مربیان و داوران و 
دوره های تخصصی برای قهرمانان برای آشنایی با قوانین روز دنیا، 
با مدارک معتبر فدراسیون، از اولویت های ماست. امیرحسین زمانی 
در مجمع انتخاباتی هیئت چوگان، برنامه های راهبردی هیئت در 
حوزه های آموزشی، اداری و زیرساختی را تشریح و اظهار کرد: 
توسعه ورزش چوگان در سطح شهرستان ها اهمیت بالایی دارد. 
برای برون رفت از مشکلات، جلسات تخصصی متعددی برگزار 
کرده ایم. خوشبختانه به نتیجه رسیدیم و تفاهم نامه هایی با سازمان 
جهاد کشاورزی استان و اداره کل دامپزشکی منعقد می شود تا 
موانع و مشکلات موجود باشگاه داران با این دو اداره کل برطرف 
شود و بتوانیم با هم افزایی، جهان چوگان را بگیریم. او با تأکید بر 
اهمیت رسانه در ورزش چوگان افزود: در استان با کمبود گزارشگر 
مواجه هستیم و این درحالی ست که چوگان بخش گزارشگری 
دلیل  به همین  داده شود؛  اهمیت  آن  به  باید  که  دارد  خاصی 
برگزاری دوره‌های آموزشی گزارشگری تخصصی در دستور کار 
است. رئیس هیات چوگان اصفهان بیان کرد: برنامه ما تشکیل 
کمیته های کاربردی در چارت هیئت، استفاده از ظرفیت خانواده 
چوگان و راه اندازی سایت جامع است. همچنین بر روی حضور 
بیشتر در شهرستان ها و پیشگیری از مسائل مربوط به چوگان در 

این مناطق تمرکز داریم.

تشریح  با  اصفهان  استان  سوارکاری  هیئت  نایب رئیس 
رشته  در  ایران زمین«  »جام  رقابت های  برگزاری  جزئیات 
پرش، از حضور بیش از ۶۰ سوارکار، سهم قابل‌توجه بانوان 

و برنامه ریزی برای ارتقای سطح کیفی این رشته خبر داد.
رقابت های سوارکاری در رشته پرش در  ایسنا،  به گزارش 
حالی بار دیگر در تقویم ورزشی استان اصفهان قرار گرفته 
که این رشته در سال های اخیر با رشد قابل توجهی در سطح 
کیفی و کمی همراه بوده است. برگزاری جام ایران زمین با 
حضور ده ها سوارکار از استان های مختلف، نشان دهنده تداوم 
جریان رقابتی در این رشته و تلاش برای حفظ پویایی آن، 
حتی در شرایطی خواهد بود که سوارکاری به دلیل ماهیت 
عوامل  رشته‌ها تحت تأثیر  از  بسیاری  از  بیش  خاص خود، 
بیرونی قرار می گیرد. در چنین فضایی،  محیطی و شرایط 
و  بانوان  مشارکت  افزایش  زیرساخت ها،  توسعه  به  توجه 
اصلی  محورهای  از  یکی  به  مسابقات،  فنی  ارتقای سطح 
که  مسابقاتی  است.  تبدیل شده  رشته  این  در  برنامه ریزی 

می شود، علاوه بر  برگزار  اصفهان  در  پیش رو  روزهای  طی 
جنبه رقابتی، فرصتی برای ارزیابی روند رشد سوارکاران و 
سنجش کیفیت برگزاری رویدادهای داخلی در این رشته به 
شمار می رود. نایب رئیس هیئت سوارکاری استان اصفهان در 
رابطه با مسابقات سوارکاری پیش رو می گوید: رقابتی تحت 
پنجشنبه  روز  از  پرش  رشته  در  ایران زمین«  »جام  عنوان 
۳۱ اردیبهشت به میزبانی استان اصفهان در مهیار بهارستان 
برگزار می شود که در آن بیش از ۶۰ سوارکار حضور دارند و از 
این تعداد، حدود ۱۵ تا ۲۰ نفر را بانوان تشکیل می دهند. ندا 
کاریفر می افزاید: این مسابقات طی دو روز متوالی، پنجشنبه و 
جمعه برگزار می شود و روز جمعه به‌عنوان روز پایانی و فینال 
رقابت ها در نظر گرفته شده است. هدف ما صرفاً برگزاری 
یک مسابقه نیست، بلکه تلاش داریم این رشته اصیل را 
همگانی کرده و سطح کیفی آن را ارتقا دهیم. نایب رئیس 
هیئت سوارکاری استان اصفهان در پاسخ به پرسشی درباره 
سطح رقابت ها بیان می کند: این مسابقات را نمی توان به عنوان 

رقابت کشوری تلقی کرد، زیرا برگزاری آن از سوی فدراسیون 
ابلاغ نشده است؛ با این حال، شرکت کنندگانی از استان های 
اصفهان، شیراز و احتمالًاً یزد در این رقابت ها حضور خواهند 
داشت و ثبت نام شیراز قطعی شده و از یزد نیز اعلام آمادگی 
صورت گرفته است. کاریفر ادامه می دهد: این مسابقات در 
راستای افزایش سطح کیفی سوارکاری برگزار می‌شود و از 
نظر استانداردهای ایمنی و کیفیت، در سطح بسیار مطلوبی 
قرار دارد. تمامی رده های سنی نیز در این رقابت ها حضور 
دارند. او با اشاره به ساختار برگزاری مسابقات می‌گوید: این 
رقابت ها صرفاً در رشته پرش برگزار می‌شود و سوارکاری 
به صورت رشته به رشته دنبال می شود و برگزاری هم زمان 
رشته هایی مانند استقامت و پرش تنها در مسابقات خاص 
انجام می گیرد. نایب رئیس هیئت سوارکاری استان اصفهان 
درباره زمان و مکان برگزاری مسابقات اظهار می کند: برنامه 
توسط  مسیر  بازدید  با  صبح   ۰۹:۲۰ ساعت  از  مسابقات 
داشته  مسیر  از  کافی  شناخت  تا  می شود  آغاز  سوارکاران 

باشند و استارت رقابت ها از حدود ساعت ۱۰ تا ۱۰:۳۰ زده 
تا حدود ساعت ۱۱:۳۰ روند اصلی مسابقات  خواهد شد و 
شکل می گیرد. این رقابت ها در محدوده مهیار و در باشگاه 
سوارکاری ایران زمین، پس از پلیس راه مبارکه برگزار می شود. 
پیگیری  بانوان،  حوزه  در  می شود:  یادآور  ادامه  در  کاریفر 
ویژه ای برای افزایش تعداد ورزشکاران داریم و خوشبختانه 
طی دو سال اخیر، تعداد سوارکاران زن رشد چشمگیری داشته 
که این موضوع برای ما بسیار ارزشمند است. او در رابطه با 
وضعیت این رشته در دوره جنگ نیز بیان می کند: به دلیل 
ارتباط است،  ماهیت سوارکاری که با یک موجود زنده در 
در شرایط جنگی با محدودیت هایی مواجه شدیم؛ به طوری که 
حتی صدای ناگهانی می تواند موجب رم کردن اسب و ایجاد 
نبود.  فراهم  مسابقات  برگزاری  امکان  بنابراین  خطر شود، 
با  می افزاید:  اصفهان  استان  سوارکاری  هیئت  نایب رئیس 
این وجود، در این مدت فعالیت های آموزشی متوقف نشد و 
کلاس ها و کارگاه های متعددی به صورت تئوری برگزار شد.


